

UBND HUYỆN KIM THÀNH  
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG CẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 105/KH-THĐC

Đồng Cẩm, ngày 17 tháng 11 năm 2023

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CUỘC THI OLYMPIC TIẾNG ANH  
TRÊN INTERNET (IOE) VÒNG THI CẤP TRƯỜNG  
NĂM HỌC 2023- 2024**

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023-2024

Thực hiện Công văn số 2166/SGDĐT ngày 20/11/2023 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc thông báo Vòng thi cấp TH và THCS Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2023-2024

Thực hiện Công văn số 485/PGDĐT- GDTH ngày 20/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Kim Thành V/v hướng dẫn thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2023- 2024;

Căn cứ vào điều kiện thực tế.

Trường Tiểu học Đồng Cẩm xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2023- 2024 như sau:

**I. Mục đích -Yêu cầu:**

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học trong nhà trường. Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng internet như là một phương thức học tập tích cực. Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh từ lớp 3 đến lớp 9;

Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập giao lưu không gây áp lực cho học sinh, gia đình. Tạo điều kiện cho học sinh tăng cường năng lực tự học, tự đánh giá, tự điều chỉnh cách học của mình nhằm khắc phục những hạn chế, phát huy những mặt mạnh;

Tổ chức thi nghiêm túc, đúng quy trình đảm bảo khách quan, công bằng phản ánh trung thực, chính xác kết quả cuộc thi.

**II. Tổ chức triển khai:**

**1. Hội đồng thi:**

Trường TH Đồng Cẩm thành lập Hội đồng thi cấp trường. Căn cứ các văn bản hướng dẫn, BTC kỳ thi cấp trường vận dụng hướng dẫn và tổ chức cho học sinh tham gia theo các tiêu chí, tiêu chuẩn phù hợp với điều kiện của nhà trường.

**2. Chuẩn bị cơ sở vật chất:**

Vòng thi cấp trường năm học 2023- 2024 chỉ triển khai hình thức thi trực tuyến tập trung tại trường

Ban tổ chức thi cấp trường chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo mỗi học sinh dự thi trên 01 (một) máy tính/lướt trong vòng thi. Máy tính được kết nối mạng Internet, có hệ thống âm thanh và tai nghe. Các thiết bị có tính năng truy cập



Internet khác (máy tính bảng, điện thoại thông minh,...) chỉ dùng để tự luyện, không được sử dụng trong các vòng thi chính thức.

Mỗi phòng thi có trang bị thiết bị quay video giám sát. Video đảm bảo bao quát toàn bộ thí sinh và âm thanh tại phòng thi trong suốt khung giờ thi.

### III. Đăng ký thi và tổ chức kỳ thi IOE cấp trường

1. **Đối tượng tham dự thi:** Học sinh lớp 3,4,5

2. **Đăng ký thi:**

2.1. **Điều kiện đăng ký dự thi đối với học sinh**

- Học sinh đã hoàn thành **vòng tự luyện thứ 15** và **Xác thực tài khoản thành công**

- Tại mỗi khối lớp, **một (01)** học sinh có thể được đăng ký tối đa **hai (02)** tài khoản dự thi chính thức.

- Học sinh chỉ dự thi bằng **một (01)** tài khoản chính. Trong trường hợp tài khoản chính gặp sự cố thì chuyển thi sang khung giờ thi khác hoặc thi lại luôn ca thi đó nếu còn thời gian bằng tài khoản dự phòng. Trường hợp học sinh thi nhiều hơn **một (01)** tài khoản/ **một (01)** khối lớp, giáo viên cần có giải trình cụ thể trong Biên bản thi. Căn cứ vào kết quả trên hệ thống và Biên bản thi, BTC sẽ quyết định công nhận kết quả của tài khoản thi nào là hợp lệ.

2.2 **Thời hạn đăng ký :**

- Thời hạn đăng ký: Từ **9h00 ngày 22/11/2023** đến **17h30 ngày 28/11/2023**

- **Lưu ý:** Hệ thống chỉ thực hiện mở đăng ký trong khung thời gian thông báo trên.

2.3. **Đăng ký danh sách thí sinh dự thi**

Ban tổ chức kỳ thi cấp trường thực hiện đăng ký trực tuyến danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi IOE cấp Trường trên **tài khoản Giáo viên Quản trị trường**. Chi tiết hướng dẫn đăng ký danh sách thí sinh tham dự thi IOE cấp trường tại: <https://www.ioe.vn/huong-dan/faqdetails/270/44-32>.

**Số lượng học sinh đủ điều kiện đăng ký tham dự kỳ thi IOE cấp trường như sau:**

Khối lớp	Điểm Đồng Gia	Điểm Cẩm La	Tổng toàn trường	Ghi chú
Lớp 3	10	5	15	
Lớp 4	10	10	20	
Lớp 5	10	7	17	
<b>Cộng</b>	<b>30</b>	<b>22</b>	<b>52</b>	

3. **Mã ca thi**

3.1. **Cách nhận mã ca thi:**

Hội đồng thi trường nhận mã ca thi sau khi Giáo viên Quản trị Trường Đăng ký danh sách dự thi thành công trong tài khoản quản Giáo viên Quản trị trường. Chi tiết cách tạo và nhận Mã ca thi tại: <https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/100/44-32>.

### 3.2. Cách sử dụng mã ca thi:

Mã ca thi	Khối lớp	Thời gian sử dụng
Mã ca thi 1	3,4,5	Tất cả khung giờ sáng ngày 30/11/2023
Mã ca thi 2	3,4,5	Tất cả khung giờ chiều ngày 30/11/2023
Mã ca thi 3	3,4,5	Tất cả khung giờ sáng ngày 01/11/2023
Mã ca thi 4	3,4,5	Tất cả khung giờ chiều ngày 01/11/2023
Mã ca thi 5	3,4,5	Tất cả khung giờ sáng ngày 02/11/2023
Mã ca thi 6	3,4,5	Tất cả khung giờ chiều ngày 02/11/2023

### 4. Thời gian, địa điểm thi cấp trường

4.1. Thời gian thi: Ngày 01/12/2023. Khung giờ thi của từng khối như sau:

Khối lớp	Buổi sáng	Buổi chiều
Lớp 3	Từ 8h30 – 9h00	Từ 14h30 – 15h00
Lớp 4	Từ 9h30 đến 10h00	Từ 15h30 đến 16h00
Lớp 5	Từ 7h30 – 8h00	Từ 13h30 – 14h00

Vì lý do lỗi kỹ thuật và đường truyền mạng mà thí sinh không làm bài thi được và/hoặc không nhìn thấy kết quả thi của mình, thí sinh báo với giáo viên coi thi và liên hệ với giáo viên quản lý tài khoản quản trị trường trên hệ thống IOE để kiểm tra xem hệ thống đã ghi nhận điểm của học sinh chưa qua tài khoản GV quản trị của trường. Trong trường hợp hệ thống không ghi nhận điểm:

- Nếu còn trong khung giờ thi, giáo viên cho HS làm lại bài thi ngay
- Nếu hết khung giờ thi, giáo viên bố trí cho học sinh **thi lại ở ca tiếp theo**

(Chiều ngày 01/12/2023)

4.2. Địa điểm thi: *Tại phòng học Tin học và Phòng họp (điểm Đồng Gia)*

#### II. Tổ chức thực hiện:

##### 1. Thành lập Ban tổ chức thi:

- 1.1. Trưởng ban: - Đ/c Nguyễn Đình Hà - Hiệu trưởng
- 1.2. Phó trưởng ban: - Đ/c: Đồng Thị Liễu - Phó Hiệu trưởng  
- Đ/c Nguyễn Thị Hằng - Phó Hiệu trưởng
- 1.3. Thư ký: - Đ/c Đào Thị Dung - Văn thư- Y tế
- 1.4. Các thành viên:
  - Đ/c Trần Thị Sáu - Giáo viên Tin học
  - Đ/c Nguyễn Thị Nhung - Giáo viên TA
  - Đ/c Lục Thị Hiền Thanh - Giáo viên TA
  - Đ/c Bùi Thị Thu Huyền - NVTB, CNTT
  - Đ/c Nguyễn Thị Thắm - NV Thư viện

##### 2. Phân công nhiệm vụ:



- Đồng chí Trưởng ban: Xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi IOE cấp trường năm học 2023- 2024, triển khai kế hoạch, chỉ đạo chung, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên,..

- Các Phó trưởng ban: Phổ biến quy định cuộc thi, các văn bản hướng dẫn, thể lệ thi (IOE), hướng dẫn chuẩn bị CSVC để tổ chức kỳ thi IOE cấp trường,..

- Đ/c Đào Thị Dung- Thư ký Hội đồng: Lập danh sách thí sinh các phòng thi, niêm yết danh sách tại phòng thi hoàn thành 16h30 ngày 30/11/2023; lấy mẫu biên bản thi trong tài khoản GV Quản trị Trường; kiểm tra, rà soát các thông tin yêu cầu trong biên bản;..

- Đ/c Trần Thị Sáu- GV Tin học: Chuẩn bị CSVC phòng Tin học, kiểm tra chất lượng máy tính, chất lượng đường truyền, tai nghe, chuẩn bị camera, máy tính (có phần mềm ZOOM). Hoàn thành và báo cáo về BTC ngày 28/11/2023; phụ trách kĩ thuật tại phòng thi, thực hiện quay video ghi hình phòng thi và làm giám sát (IOE)

- Đ/c Bùi Thị Thu Huyền: giám thị thi (IOE),

- Đ/c Nguyễn Thị Thâm giám thị thi (IOE)

- Đ/c Nguyễn Thị Nhung- GV Tiếng Anh phụ trách chuyên môn thi IOE làm nhiệm vụ hướng dẫn xác thực tài khoản, đăng ký danh sách học sinh tham gia thi cấp trường trên hệ thống; lấy mã ca thi (*niêm phong và nộp mã ca thi về BTC trước 14h00 ngày 30/11/2023*); nộp biên bản thi, video ghi hình phòng thi cấp trường lên hệ thống (Chi tiết Hướng dẫn nộp Biên bản thi tại đường link: <https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/105/44-32.>)

- Đ/c Lục Thị Hiền Thanh- GV Tiếng Anh phụ trách chuyên môn thi IOE làm nhiệm vụ hướng dẫn xác thực tài khoản, đăng ký danh sách học sinh tham gia thi cấp trường

- GV chủ nhiệm các lớp: Thông báo tới học sinh phòng thi, lịch thi. Nhắc học sinh chuẩn bị tai nghe và máy tính xách tay (*nếu có*) có mặt trước giờ vào thi 20 phút.

Trên đây là Thông báo tổ chức kỳ thi Olympic Tiếng Anh trên Intrenet (IOE) cấp trường năm học 2023- 2024 theo Kế hoạch tại Hội đồng thi trường TH Đồng Cẩm. Đề nghị các đồng chí trong Ban tổ chức, các đồng chí giáo viên và các em học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch này để kỳ thi cấp trường đạt kết quả./.

**Nơi nhận:**

- Các thành viên BTC;
- CB, GV, NV và HS;
- Lưu VP.

Đồng Cẩm, ngày 21 tháng 11 năm 2023

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Đình Hà**